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Turistguide Katrineholm

Fyra måsten när du besöker Katrineholm
Eriksbergs Slottspark �
Vrå Stenåldersby �

Julita Gård �
Dufweholms Herrgård �

Mer information 02
Internet
www.katrineholm.se
www.stockholmcountryside.com
www.katrineholmguiden.nu

Tidningar
Katrineholms-Kuriren 
www.kkuriren.se

Katrineholms Turistbyrå
Vi tipsar dig gärna om sevärdheter, 
aktiviteter, mat och logi. Hos oss hittar 
du souvenirer, fiskekort och biljetter 
till olika evenemang.
Stortorget 2, Katrineholm
0150-44 41 40
turism@katrineholm.se

Näckrosen är Katrineholms landskapsblomma. Foto: Shutterstock

Katrineholm, som ligger i Södermanlands län 
med näckrosen som landskapsblomma, är en 
av länets nio kommuner. Förutom centralorten 
Katrineholm har kommunen sju tätorter: Bie, 
Björkvik, Forssjö, Sköldinge, Strångsjö, Valla 
och Julita/Äsköping.

Kommunen utvecklas nu medvetet från en 
industriort längs järnvägen till en boende- och 
företagarort i Stockholms närhet.

Landsbygden i Katrineholm är sinnebilden 
för det öppna svenska kulturlandskapet. 
Här finns sjöar, skogar, kyrkbyar med rötter 
i medeltiden, slott och herrgårdar. Närheten 
till Skavsta flygplats och Stockholm gör att du 
når oss på runt en timme.

För dig som söker äventyr finns en mängd 
vildmarksaktiviteter nära till hands. En mängd 
härliga upplevelser väntar på dig i Katrineholm.

Välkommen till Katrineholm

Kommunfakta 01
Antal invånare
32 185

Yta
1 120 m²

Centralort
Katrineholm

Län
Södermanland

Notera 03
Nödnummer 112
Polis 114 14
Landsnummer +46
Riktnummer 0150
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Historia
Namnet Katrineholm kommer från gården 
Cathrineholm vid sjön Näsnaren. Gården 
hette tidigare Fulbonäs, men dåvarande 
ägaren Jacob von der Linde döpte om 
den på 1600-talet för att hedra sin brud 
Catharina Gyllenhorn. Många fynd visar 
att trakten var bebodd redan för över 6 000 
år sedan. Som stad är Katrineholm relativt 
ung. Det var 1917 som Katrineholm fick 
sina stadsrättigheter.

Några initiativrika män som Carl 
Fredriksson, Gustaf Robert Grönkvist och 
August Kullberg kom till Katrineholm, insåg 
järnvägens betydelse och utvecklade 
framgångsrika industrier. Carl Fredriksson 
startade en snickerifabrik 1876. August 
Kullberg startade en handelsfirma 1878 
och Gustaf Robert Grönkvist började med 
en smedja 1886 och grundade sedan 
ett par industrier som levt vidare till våra 
dagar.

Bad
Aquarena simhall
Aquarena simhall är ett upplevelsebad 
för alla - äventyr, motion och avkoppling i 
en härlig blandning. 25-metersbassäng 
med 8 banor, hoppbassäng, bubbelpool, 
barnlagun, rutchbanor och Spacebowl. 
Cafeteria, solaltan och Nautilus gym.
Västgötagatan 31, Katrineholm
0150-572 48, 0150-572 47

Aspenbadet,  
Julita
Brygga, omklädningsrum och toalett.

Djulöbadet
Bryggor, omklädningsrum, bord, bänkar 
och toalett. Lekplats, streetbasketplan, 
strandvolleyplan och strandcafé.

Duveholmsbadet
Brygga, omklädningsrum, bord, bänkar och 
toalett.

Forssjöbadet
Här finns brygga, omklädningsrum, bord, 
bänkar och toalett.

Malmenbadet
Brygga, omklädningsrum och toalett.

Sjögölets badplats
Liten badplats med bryggor.

Storsjöbadet
Brygga, omklädningsrum och toalett.

Veckelnbadet
En av Sveriges bästa badsjöar utanför 
Sköldinge. Brygga, omklädningsrum, 
bord och toalett. Stor gräsyta lämplig för 
bollspel.

Åmundstorpsbadet
Ligger vid sjön Virlången. Brygga, 
omklädningsrum och toalett.

Ta ett svalkande dopp i sommarvärmen. Foto: Shutterstock

I Aquarena simhall trivs alla. Foto: Shutterstock
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Familjeaktiviteter
Hire nöje
Paintballbana vid Mogetorp.
Fredsgatan 41, Katrineholm
0732-01 76 78
www.hirenoje.nu

Tolfta gård
Roliga aktiviteter i lantlig miljö. Tolfta gård 
erbjuder gästerna en harmonisk miljö, med 
roliga aktiviteter utanför stugdörren. Här kan 
du ro i eka, paddla kanot, ta en ridtur och 
vandra i den rofyllda naturen. Även boende i 
stuga, B & B samt konferensmöjligheter.
Tolfta, Gustavsvik 1, Valla
0150-519 26, 0737-08 67 96
info@tolftagard.se
www.tolftagard.se

Ventiro Paintball
Upplev paintball på skogsbana utanför 
Simonstorp. Banan är 5 000 m² och har 
en mix av naturliga hinder och tillverkade 
skydd.
www.ventiro.se/paintball

Fiske
Djulö-, Backa- & Duveholmssjön
Fisk: Abborre, gädda, gös. Fiskekort: 
Katrineholms Turistbyrå, Katrineholms 
Fiskeredskap och Djulö Camping.

Jungfrun
Fisk: Flugfiske, laxartad fisk.

Ljusgryten
Fisk: Ädelfisk (put and take). Laxartat fisk.

Tisnaren
Fiske: Gös, gädda, abborre, vitfisk, sik.
0150-210 03

Museum
Dockmuseet
Dockutställning i arrendebostaden på St 
Djulö Herrgård. Utställningen består av 
delar av Elin Håkanssons stora dock- och 
textilsamling, som donerats till Katrineholms 
kommun.
St Djulö Herrgård, Arrendatorbostaden
0150-572 41

Vid Mogetorm och utanför Simonstorp finns paintballbanor. Foto: Shutterstock

Gör ett besök på Dockmuseet. Foto: Shutterstock

På Tolfta gård kan du ta en ridtur. Foto: Shutterstock

Fiskelycka. Foto: Shutterstock
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Dufweholms  
Herrgård
Välkänd herrgård med flera små muséer 
och levande miljöer. Lanthandelsmuseum 
med en av Sveriges största samlingar av 
emalj- och plåtskyltar. Gårdsmuseum, inrett 
som frisör, tryckeri och apotek. Flera gamla 
byggnader finns att beskåda på gården.
Herrgårdsvägen 16, Katrineholm
0150-754 00
www.dufweholm.se

Julita - Sveriges 
Lantbruksmuseum
Vid sjön Öljaren ligger vackra Julita - ett stort 
gods med levande lantbruk och skog. Under 
medeltiden var Julita ett kloster, därefter 
kungsgård och senare adelsgods. Under 
1900-talet skapades ett friluftsmuseum av 
den siste private ägaren, löjtnant Arthur 

Bäckström. Han donerade Julita till Nordiska 
museet, som sedan 1944 förvaltar godset. 
På godsets ägor visas herrgården med alla 
sina byggnader, parken, fruktträdgården, 
örtagården, kapellet, Skansenstugorna, torp 
och statarlängor. På Julita finns de populära 
sagofigurerna gubben Pettsson och katten 
Findus hus. Huset är byggt i barnens egen 
storlek - bara att kliva på i köket hos gubben 
och katten! Julita gård kan betraktas som 
”världens största museum” till ytan då det 
innefattar stor åkerareal och flera torp och 
gårdar.
0150-48 75 00

Gårdsmuseum
Gårdsmuseum på Fors Säteri med maskiner, 
verktyg och hushållsföremål från 1600-talet 
till 1900-talet. Visas enligt överenskommelse 
för små och stora grupper.
0150-701 65, 0150-700 55

Sveriges VVS-museum

Ett museum du inte får spola! Ett unikt 
arbetslivsmuseum som berättar om VVS-
teknikens utveckling från forntid till samtid. 
Föremål från 1800-talet och framåt visas i 
utställningen. V - Värme, V - Ventilation, S 
- Sanitet.
Gjuterigatan 2, Katrineholm
0150-149 80
www.vvs-museet.d.se

Katrineholms Hembygdsmuseum
Museum med allmogeföremål för lantbruk, 
hushåll och jakt. Uppbyggda interiörer för 
sadel- och skomakeri, lanthandel, rakstuga, 
garveri och krukmakeri.Utställningar om bilar, 
vagnar, idrott, ortens industrier och lantbruk. 
Garveri- och krukmakeriutställning.
St Djulö, Djulö fritidsområde
0150-391 40, 0150-521 96

På Dufweholms Herrgård finns en stor samling av 
skyltar. Foto: Shutterstock

Vackert äppelträd. Foto: Shutterstock

Julita gård kan betraktas som ”världens största 
mueum”. Foto: Shutterstock

Stengärdsgård. Foto: Shutterstock

På Katrineholms Hembygdsmuseum finns bland annat 
en utställning om bilar. Foto: Shutterstock

Frisörstol från förr. Foto: Shutterstock
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Natur
Bodaholmsleden
Ca 3,5 km, blå markering. Informationsskylt 
vid Boda kvarn.

Djulöleden
Startar i Fiskeboda vid Hjälmaren. Leden 
är 14 mil lång och går i mål vid Virå Bruk i 
Kolmården. Spännande gruvhål, åsgropar, 
fiskrika sjöar, kaffestugor och mysiga 
restauranger. Gul markering.

Fjällskäfte
Fjällskäfte naturreservat utgörs av mäktig 
gammal barrskog. Inom reservatet 
finns flera rullstensåsar, som inte liknar 
andra sörmländska. Reservatet finns i 
Flodabygden, Katrineholm.

Forssjö Natur-  
& Kulturmuseum
Erbjuder två vandringsslingor, 5 och 11.5 
km, med uppskyltade sevärdheter vid 
Askersunds gård, sydost om Katrineholm. 
Vid startplatsen finns uppbyggd kolmila 
och kolarkoja. Här finns också en tjärdal 
i genomskärning samt en lingrop. Vid 
Hönstorpasjön finns skärmskydd med 
grillplats.  Längs den korta slingan (5 
km) finns flera kolningsplatser, lingropar, 
kalkstensbrott och en urskog. Norr om 
urskogen finns ett gränsröse från 1600-
talet. Den längre slingan (11.5 km) går förbi 
en kallkälla nedanför en vacker grusås, 
fram till Lisstorpsblocken. Dessa jättelika 
stenar bildades vid ett vulkanutbrott i 
Strångsjöområdet för 1900 miljoner år 
sedan! Slingan går förbi sjön Viggarens 
strand. Här finns en fin rastplats.

Glindranåsen
Naturreservatet Glindranåsen består av 
en fem km lång grusås, vid sjön Viggaren 
i Björkvik. Åsen är smal och har markerad 
ryggform. En väg går längs krönet av åsen, 
som därför är lätt att nå. Reservatet nås från 
allmänna vägen vid Glindran, via enskild 
väg mot Viggaren.

Hebyåsen
Hebyåsens naturreservat ligger vid 
Hebylund, 2.5 km väster om Lerbo kyrka. 
Reservatet består av en ca 900 m lång 
getryggsås, med omgivande mark. På 

västra sidan av åsen ligger en långsträckt 
åsgrav, med mossmark och en mindre sjö 
- Kvarnsjön. Reservatet nås från allmänna 
vägen Lerbo - Hebylund.

Himlingeåsen
Himlingeåsens naturreservat sträcker 
sig genom jordbrukslandskapet i Floda, 
Katrineholm. Åspartiet är ca 2 km långt 
och omfattar till stor del hagar och öppna 
betesmarker. Himlingeåsen utgör med sin 
markanta ryggform ett framträdande inslag 
i landskapsbilden och erbjuder vacker och 
strövvänlig natur. Söder om reservatet 
ligger Kyrksjön - en grund sjö med mycket 
vass. Här förekommer bland annat sothöna, 
skrattmås, skäggdopping, svarhakedopping, 
rördrom, årta, skedand, småfläckig sump-
höna och mindre strandpipare.

Hisseåsen
Hisseåsen ett av de mer intressanta små 
åspartierna i Sörmland. Åsen är ca 700 m 
lång och har en mycket tydlig åsform. Åsen 
är väl avgränsad med långsträckta åsgropar 
och åsgravar. På östra sidan ligger en 
åsgrop, den lilla Skirsjön. Hisseåsen utgör 
sydligaste delen av den ca två mil långa 
Glindranåsen.

Krämbolsleden
Är ca 5 km lång och går genom varierad 
terräng i friluftsområdet Krämbol och 
leder till sjön Viren. Där finns en rastplats. 
Utefter leden finns informationstavlor om 
naturen. Krämbolsleden är markerad med 
träpilar.

Munkleden, Julita
Historisk led som lockar till en behaglig tur 
längs Öljarens strand, i Julita. Leden är ca 
1 km lång och markerad med skyltar, som 
berättar om munkarnas tid.

Skirtorp
Naturreservatet vid Skirtorp omfattar ett 
avsnitt av Katrineholmsåsen, med många 
välmarkerade åsgropar. Den största 
åsgropen upptas av tjärnen Skiren. Groparna 
vid Skirtorp har i forna tider tillskrivits 
jättarnas verksamhet och benämns därför 
Jättens handfat, Jättens tvålkopp och Glysas 
källare. Glysa var en jättekvinna som enligt 
sägnen ligger begravd i en skeppsformad 
stensättning - Glysas grav - strax nordväst 
om reservatet.

Här finns många vackra vandringsleder att upptäcka. 
Foto: Shutterstock

På vandringen får du se mycket härlig natur.
Foto: Shutterstock

Njut av stillheten. Foto: Shutterstock
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Tolmon
Tolmon är en del av de stora åsbildningarna, 
sydöst om Ericsberg i Stora Malm. Hela 
fältet är rikt på åsgravar och åsgropar. Längs 
krönet på åsen går en gammal landsväg, 
som är omtyckt för promenader och cykling. 
Inom reservatet finns även en större 
fornlämning -  Tolsgrav, en skeppsformad 
stensättning, belägen norr om Tolsjön.

Väsby & Västerängen
Vid sjön Öljarens östra strand utbreder sig 
den vackra Julitabygden. Den kännetecknas 
framförallt av ett öppet jordbrukslandskap, 
här och var avbrutet av olika stora 
lövskogsholmar med riklig vegetation, 
hagmarker och enbackar. Reservatet utgörs 
av en vacker ekhage med pampiga ekar. 
Här växer bland annat blåsippa, gullviva, 
liljekonvalj och vårört samt den sällsynta 
orkidén grönvit nattviol. Området är välkänt 
genom sina intressanta fornlämningar och 
kulturhistoriska miljöer.

Yellowrock
Rofyllda dagar på glittrande sjöar. Hyr 
sjöflotte för 1-7 dagar! Upplev de glittrande 
sjöarna och den förtrollande sörmländska 
och östgötska landsbygden.
Toltorp
0150-34 30 85,0702-14 20 12
info@yellowrock.se
www.yellowrock.se

Parker
Arboretum
I parken finns ett 100-tal träd och buskträd, 
bland annat tulpanträd, rosenregn, 
trumpetträd, snödroppsträd, äkta kastanj, 
magnolia samt ett 15-tal olika arter av 
björk.Parken ligger i den östra stadsdelen i 
Katrineholm.
0150-572 41

Bie Brunnspark
mitten av 1800-talet var Bie en känd kurort. 
Här erbjöds karbad, ångbad i skåp, halvbad 
och gyttjebad. Den götiska källan och 
den kinesiska källan finns kvar än idag. I 
den gamla parken finns två renoverade 
Paviljonger och vackra promenadvägar. 
Utsiktsplats och skyltar som berättar om 
brunnsepoken.

Broderiträdgården
Broderiträdgården finns i närheten av 
stadshuset Gröna Kulle, Katrineholm. 
Trädgården är välkänd bland träd gårds-
intresserade i hela Sverige. Broderit-
rädgårdens tapetgrupp planteras årligen 
med ca 5 000 växter. Planteringarna knyter 
an till barockstilen som dominerade vid 1600-
talets europeiska slott och herresäten.

Ericsbergs  
Slottspark
Slottet är ett av de förnämsta barockslotten 
i Sverige, med ett utav landets största gods. 
Slottsparken består av flera sevärda delar 
såsom barockparken och landskapsparken. 
Här finns även en av Sveriges största 
häcklabyrinter, som är en kopia av den 
världsberömda labyrinten Hampton Court.

Järnvägsparken
Parken ligger i anslutning till järnvägs-
stationen i Katrineholm och anlades 1888. 
Vackra pilträd, fontän och blomsterprakt. En 

porträttbyst av August Kullberg står uppsatt 
i parken.

Nävertorpsparken
Parken är belägen vid Kerstinbodagatan 
i Katrineholm. I parken finns en vacker 
fontän, natursten och lekplats med bland 
annat gungdjur och slänggunga. Utmed 
Kerstinbodagatan finns även Nävertorps 
torg, som är en mindre park. Här finns 
planteringar med blomsterlökar och 
sommarblommor, samt trevliga sittytor. 
I parken finns ett konstverket Moonlight 
Serenade.

Springkällan
I augusti 2000 invigdes den nybyggda 
parken Springkällan. Namnet kommer från 
en av Kerstin Ekmans bok Springkällan, 
som handlar om Katrineholm. I parken finns 
ett flertal sorter av perenner, häckar av 
liguster och idegran samt träd som gullregn 
och kärrek. En vacker mötesplats och en 
blommande oas!

Vårblommor i parken. Foto: Shutterstock

Liljekonvalj. Foto: Shutterstock

Krokus. Foto: Shutterstock

Gör ett besök i parken Springkällan. Foto: Shutterstock
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Stadsparken
På 1920-talet påbörjades anläggningen 
som skulle bli Katrineholms Stadspark. 
Området hade tidigare använts vid 
kreatursauktioner. En omtyckt mötesplats 
med stora rhododendronbuskar och 
azaleagrupper, med en färgexplosion av 
blommor. Friluftsscen med olika evenemang 
sommartid. Uteservering.

Sveaparken
Sveaparken är en populär park för 
barnfamiljer. Under sommaren är det full 
aktivitet i tunnelrutschbanan, linbanan, 
klätterredskapen och lekfortet. På vintern är 
parken populär för tefatsåkning i backarna 
eller skridskoåkning på bollplanen. 
Parken ligger intill Kullbergska sjukhuset i 
Katrineholm.

Sevärdheter
Björkviks kyrka
Björkviks kyrka invigdes 1875 och är uppförd 
i tidsenlig 1800-tals gotik. Kyrkans interiör 
ger ett ljust och luftigt intryck. Altartavlan 
kommer från Hjälsta kyrka i Uppland och är 
tillverkad i början av 1700-talet av Gabriel 
Beutin. Dopfunten är i gotländsk sandsten.
0155-710 13

Forssjö Natur- & Kulturmuseum
Erbjuder två vandringsslingor, 5 och 11.5 
km, med uppskyltade sevärdheter vid 
Askersunds gård, sydost om Katrineholm. 
Vid startplatsen finns uppbyggd kolmila 
och kolarkoja. Här finns också en tjärdal 
i genomskärning samt en lingrop. Vid 
Hönstorpasjön finns skärmskydd med 
grillplats.  Längs den korta slingan (5 
km) finns flera kolningsplatser, lingropar, 
kalkstensbrott och en urskog. Norr om 
urskogen finns ett gränsröse från 1600-
talet. Den längre slingan (11.5 km) går förbi 
en kallkälla nedanför en vacker grusås, 
fram till Lisstorpsblocken. Dessa jättelika 
stenar bildades vid ett vulkanutbrott i 
Strångsjöområdet för 1900 miljoner år 
sedan! Slingan går förbi sjön Viggarens 
strand. Här finns en fin rastplats.

Gamla Vattentornet
Gamla Vattentornet är ett märkligt 
byggnadsminne i Katrineholm. När tornet 
uppfördes i början av 1900-talet jämfördes 

det med de italienska kampanilerna och 
tornet på rådhuset i Köpenhamn. Andra 
menade att det var lustigt att man försökte 
efterlikna dessa monumentala byggnader 
och att vattentornet snarare liknade en 
misslyckad klockstapel! Vattentornet 
användes fram till slutet av 1960-talet.

Jättens handfat
Jättens handfat är en typisk dödisgrop. 
Denna bildades när isblock föll ner i botten 
på isälven, då inlandsisen smälte för ca. 
10 000 år sedan. Isblocket bäddades in av 
grus och sand och när isen smälte uppstod 
“dödisgrop”. Skogsområdet runt gropen 
kallades förr i tiden för Glisa- eller Glysamon 
och spelade en stor roll i folkfantasi. Enligt 
sägnen bodde jättekvinnan Glysa på 
Glysamon. En dag hade hon bestämt sig för 
att dricka ur Djulösjön, som var ett hinder 
under hennes färder till Kolmården. Hennes 
tilltag uppmärksammades dock av trollen 
i Gatstuberg och Glysa flydde, förföljd av 
trollen ända till Skirtorp. Där först fick hon 
tid att kasta sitt vatten, som blev en hel 
sjö! Sjön har ansetts vara utan botten och 
stått i underjordisk förbindelse med den 
närbelägna Oxtorpskällan.

Mogetorp stenåldersboplats
Resterna av ett stenåldershus grävdes 
fram i Mogetorp 1936. Boplatsen användes 
omkring 3300 f Kr, ett tidigt skede av yngre 
stenåldern. När boplatsen var i bruk, låg 
den på en större ö. Klimatet var milt, vilket 
framgår av avtryck av vindruvskärna i en 
keramikskärva.

Vrå stenåldersby
Få en glimt av hur människor i Sörmland levde 
för 6 000 år sedan. Besök fornlämningen 
och den rekonstruerade fornbyn!

Barndop. Foto: Shutterstock

Domarring. Foto: Shutterstock

Kor på grönbete. Foto: Shutterstock

KÄLLA
Katrineholms Turistbyrå

www.stockholmcountryside.com
www.kommunernaskalender.com

www.eurotourism.com
www.dagspress.se

Med reservation för eventuella ändringar
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